FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

GABINETE DA REITORIA - GR
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518024 - http://www.ufscar.br

PORTARIA GR Nº 7579/2025

  Nomeia Banco Permanente de Servidores para
atuar em Comissões de Apuração Disciplinares

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe
foram conferidas pelo art. 4º do Estatuto da FUFSCar, aprovado pela Portaria MEC nº 1161, de 04/07/1991,
publicada no DOU de 05/07/1991 e pelo art. 27 do Estatuto da UFSCar, aprovado pela portaria SESu/MEC nº 984,
de 29/11/2007, publicada no DOU de 30/11/2007,

CONSIDERANDO  recomendações da Controladoria Geral da União-CGU, e

CONSIDERANDO o Ato Administrativo ConsUni nº 231,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear servidores indicados por diversas unidades da UFSCar, para compor o Banco
Permanente de Servidores(a) para atuar em comissões de apuração disciplinar (BPCAD), conforme segue:

LISTA SERVIDORES BANCO PERMANENTE COMISSÕES UFSCAR - 2025-2027

Nome Macrounidade Lotação Cargo

LENITA DE GODOI SIBi B-Ar AUXILIAR DE BIBLIIOTECA

JOAO ANDERSON FULAN CCBS DHb PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR

MARILISSE BERNADETE DA
SILVA CCHB DBio-So ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

VANESSA CRISTINA MIGLIATO CECH PPGFil ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

LEANDRO SILVA MAROTO PU CCServ ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MARCELO FILA PECENIN SRInter DiCRInter SECRETARIO EXECUTIVO

FELIPE MARQUES E SILVA CCGT PPGEP-So ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MONICA CRISTINA RISSO DE
BRITO CCA PPGPVBA-Ar ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CRISTINA HELENA BRUNO CCBS DMed PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/05/2025

12/08/2025, 09:52 SEI/FUFSCar - 1852384 - Ato Oficial: Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2064740&infra_sistema… 1/2

ANTONIO CARLOS MARQUES PU-Ar SeTrans-Ar ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

LUCIANA CARVALHO ProAd DeAdm-LS ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

NATALY CARVALHO LOPES CCA DCMNE-Ar PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR

RENATO NALLIN MONTAGNOLLI CCA DCMNE-Ar PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR

ADRIANO LOPES DE SOUZA CCA DCMNE-Ar PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR

JOSE NILTON FUZARO BRIZANTE CCA DeAdm-Ar ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MARIANA CAMPANA CCA DBPVA-Ar TECNICO EM AGROPECUARIA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico do
SEI-UFSCar e tem vigência de 02 (dois) anos.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a), em 19/05/2025, às 13:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o
código verificador 1852384 e o código CRC 06D91E8E.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.042405/2022-77 SEI nº 1852384

Modelo de Documento:  Ato Oficial: Portaria, versão de 09/Novembro/2023

12/08/2025, 09:52 SEI/FUFSCar - 1852384 - Ato Oficial: Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2064740&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1852384&crc=06D91E8E